REQUERIMENTO Nº          , DE 2020

(Da Sra. CARLA DICKSON)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº
3391, de 2019.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, a

coautoria do Projeto de Lei nº 3.391, de 2019, o qual “altera a Lei n. 8.080, de

19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção,

proteção  e  recuperação  da  saúde,  para  dispor  sobre  a  prioridade  na

assistência  psicológica  às  mulheres  que  sofreram  aborto  espontâneo,  nos

casos  permitidos  em  Lei  ou  na  ocorrência  de  óbito  perinatal”,  conforme

anuência do autor da proposição, o ilustre Deputado Fábio Faria.

Sala da Comissão, em        de                     de 2020.

Deputada CARLA DICKSON

2020-7752

*C
D2

09
69

77
94

70
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

la
 D

ic
ks

on
 (P

RO
S/

RN
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

57
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
17

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
08

/2
02

0
12

:4
4

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Carla Dickson)

Requeiro, nos termos do art. 102

do Regimento desta Casa, a coautoria do

Projeto de Lei nº 3.391, de 2019, o qual

“altera a Lei n. 8.080, de 19 de setembro

de 1990, que dispõe sobre as condições

para a promoção, proteção e recuperação

da saúde, para dispor sobre a prioridade na

assistência psicológica às mulheres que

sofreram aborto espontâneo, nos casos

permitidos em Lei ou na ocorrência de

óbito perinatal”, conforme anuência do

autor da proposição, o ilustre Deputado

Fábio Faria

Assinaram eletronicamente o documento CD209697794700, nesta ordem:

 1  Dep. Carla Dickson (PROS/RN)

 2  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
ar

la
 D

ic
ks

on
 (P

RO
S/

RN
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
65

57
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
17

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

8/
08

/2
02

0
12

:4
4

- M
es

a